鳥取市保健所条例をここに公布する。

  平成２９年１２月２２日

鳥取市長 深 澤 義 彦

鳥取市条例第６２号

鳥取市保健所条例

（設置）

第１条 地域保健法（昭和２２年法律第１０１号）第５条第１項の規定に基づき、保

 健所を設置する。

（名称、位置及び所管区域）

第２条 保健所の名称、位置及び所管区域は、次のとおりとする。

名称 位置 所管区域

鳥取市保健所 鳥取市富安二丁目及び立川町六丁目 鳥取市全域

（使用料等の徴収）

第３条 保健所の施設の使用又は保健所が行う業務については、使用料及び手数料

（以下「使用料等」という。）を徴収する。

２ 使用料等は、次の各号に定める額とする。

⑴ 診療報酬の算定方法（平成２０年厚生労働省告示第５９号）別表第１医科診療

報酬点数表又は別表第２歯科診療報酬点数表（以下「点数表」という。）に掲げ

る検査１件につき点数表により算定した額に、消費税法（昭和６３年法律第１０

８号）第６条第１項の規定により非課税とされる検査にあっては１０分の８を、

それ以外の検査にあっては１，０００分の８６４を乗じて得た額（その額に１０

円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）

⑵ 診断書の交付 1件につき４２０円

⑶ 証明書の交付 1件につき６５０円

（使用料等の減免）

第４条 市長は、特別の理由があると認めるときは、規則で定めるところにより、使

用料又は手数料を減額し、又は免除することができる。

   附 則

この条例は、平成３０年４月１日から施行する。